
وحید تفریحی/ بهار 1403 بهار متفاوتی 
بــود؛ همزمانی بهــار طبیعــت و بهــار قرآن، 
نــوروز متفاوت و پــر حس و حالی را ســاخت 
و آمادگــی بــرای میزبانــی از حضور پرشــور 
زائران نیــز دو چندان بود. خراســان رضوی 
امســال نیز به رســم تمام نوروزهای پیشین 
پذیرای خیل عظیم زائران و مسافران داخلی 
و خارجی بود که آمده بودند تا سال خود را در 
صحن و ســرای پرصفای آقا علی بن موســی 
الرضا)ع( تحویل کنند و امــام مهربانی ها را 
ضامن ســعادت و برکت خود در ســال جدید 
قــرار دهنــد، بنا بــر اعــام جانشــین رئیس 
ســتاد اجرایی خدمات ســفر اســتان، از 15 
اسفندماه سال گذشــته که آغاز پیک سفرها 
بود تا 13 فروردین ماه امسال، مجموعا بیش 
از 10 میلیون و ۲30 زائر و مســافر به مشهد 
و استان سفر کردند. امســال مجموعه های 
فرهنگی، تاریخــی و طبیعــی در جای جای 
اســتان و شهرســتان های مختلف خراسان 
رضوی پذیــرای مســافران از نقــاط مختلف 
کشــور و برخــی دیگــر از کشــورهای جهان 
بودند که در ادامه به بررسی آمار بازدیدها از 

این مجموعه ها خواهیم پرداخت.

220 هزار بازدید نوروزی از جاذبه های 	 
گردشگری استان

به گــزارش »خراســان رضــوی«، بنا بــر آمار 
اعامی از ســوی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی اســتان، طی 
نــوروز امســال یعنــی از اول تــا ســیزدهم 
فروردین ماه 1403، در مجموع ۲۲0 هزار 
و 113 نفر از جاذبه های گردشگری استان 
بازدیــد کردنــد کــه از ایــن تعــداد 195 نفر 
گردشــگر خارجی بوده اند. این آمار مربوط 
بــه بازدید از ۲0 جاذبه گردشــگری اســتان 
است که این آمار در سال گذشته ۲33 هزار 
و ۲13 نفر بوده است که مقایسه آن حاکی از 
کاهش حدود 6 درصدی تعداد گردشگران 
بازدیدکننــده از ایــن جاذبــه ها طــی نوروز 

امسال است.
در میــان آثــار تاریخــی و فرهنگی اســتان، 
آرامــگاه فردوســی 100 هــزار و 117 
بازدیدکننــده طــی نوروز امســال داشــته 
کــه از ایــن حیــث در رتبــه اول قــرار دارد و 
نسبت به ســال گذشته با رشــد 3 درصدی 
در تعداد بازدیدکنندگان همراه بوده است. 

همچنیــن از مجمــوع بازدیدکننــدگان از 
آرامگاه فردوسی طی نوروز امسال، 36 نفر 
گردشــگر خارجی بوده اند. پس از آرامگاه 
فردوسی، آرامگاه خیام با 45 هزار و 331 
بازدیدکننده )کاهش 10 درصدی نسبت 
به پارسال(، مجموعه باغ موزه نادری با 3۲ 
هزار و 864 بازدیدکننده )رشد 8 درصدی 
نســبت به پارســال(، آرامگاه عطار با تعداد 
۲5 هــزار و 853 بازدیدکننــده )کاهــش 
۲4 درصدی نسبت به پارسال( و مجموعه 
هارونیــه بــا 4 هــزار و 9۲4 بازدیدکننــده 
به ترتیب مورد اســتقبال ویژه گردشــگران 
داخلــی و خارجــی قــرار گرفتنــد. در بین 

این ۲0 مجموعه نیز کمتریــن بازدیدها به 
ترتیــب مربوط بــه مــوزه تایباد بــا 4 بازدید 
)کاهش 97 درصدی نســبت به پارسال(، 
مــوزه ویرانــی بــا ۲7 بازدیــد )کاهش 43 
درصــدی در مقایســه بــا پارســال(، مــوزه 
فریمان با 39 بازدید )کاهش 54 درصدی 
نســبت به پارســال( و مــوزه قوچــان با 57 
بازدیــد )افزایــش ۲56 درصــدی نســبت 
به پارســال( بوده اســت. بیشــترین میزان 
کاهــش تعــداد بازدیدکننــدگان از جاذبه 
های گردشگری اســتان طی نوروز امسال 
به ترتیــب مربــوط بــه مجموعه هــای موزه 
تایباد، مــوزه فریمان، موزه مردم شناســی 

و باســتان شناســی گناباد، مــوزه ویرانی و 
مدرسه غیاثیه خرگرد بوده است. بیشترین 
میزان افزایش تعــداد بازدید کننده ها طی 
نوروز امســال در مقایســه با نــوروز 140۲ 
نیز بــه ترتیب مربوط بــه موزه تربــت جام با 
550 درصد افزایش، موزه قوچان با ۲56 
درصــد افزایــش، خانه مــوزه قرایــی با 17 
درصد افزایش، موزه ســبزوار با 15 درصد 
افزایش و مــوزه نادری بــا 8 درصد افزایش 

بوده است.
همچنین طی یکم تا چهاردهم فروردین ماه 
امســال در مجموع ۲01 گردشــگر خارجی 
از جاذبه های گردشــگری اســتان خراسان 

رضوی بازدید کردند.

بازدید 3 هزار و 763 نفر از جاذبه های 	 
گردشگری طی 14 فروردین

آماری که مورد بررسی قرار گرفت مربوط به 
یکم تا سیزدهم فروردین امسال بود؛ بازدید 
از جاذبــه های گردشــگری اســتان طی روز 
14 فروردین ماه ادامه داشته و بر اساس آمار 
اعامی طی این روز مجموعا 3 هزارو 763 
نفــر از ۲0 جاذبــه گردشــگری مهم اســتان 
بازدید کردند که از این تعداد 6 نفر گردشگر 
خارجی بوده اند. 16۲9 بازدید از این تعداد 
مربوط به آرامگاه فردوسی، 6۲0 مورد موزه 
نادری، 815 مورد آرامگاه خیام، 380 مورد 
آرامگاه عطار و 106 مورد نیز مربوط به آمار 

بازدید از هارونیه بوده است.

بررسی آمار بازدیدهای نوروزی از مجموعه های فرهنگی، تاریخی و طبیعی استان

بهار فرهنگ و تاریخ

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیرکل اوقاف خبر داد:

 تشرف بیش از یک میلیون زائر 
به بقاع متبرکه استان

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه خراســان رضوی 
گفت: در ایــام نوروز امســال یــک میلیــون و 63 
هزار زائر به بقاع متبرکه خراسان رضوی مشرف 
شدند. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف، 
حجت الاسام والمسلمین احمدزاده اظهار کرد: 
در ایام نــوروز امســال یــک میلیــون و 63 هزار و 
950 زائر به بقاع متبرکه خراسان رضوی مشرف 
شــدند و نزدیــک بــه 106 هــزار و 87۲ زائــر در 
بقاع متبرکه اســکان یافتند. وی بیان کرد: طرح 
آرامش بهاری در ایام نوروز در 117 بقعه متبرکه 
خراسان رضوی برگزار شد که از ۲8 اسفند تا 13 
فروردین یک میلیــون و 63 هــزار و 950 زائر به 
بقاع متبرکه استان مشرف شدند که از این تعداد 
۲3 هــزار و 956 زائر خارجی بودنــد. وی گفت: 
106 هزار و 87۲ زائر در واحدهای اقامتی بقاع 
متبرکــه اســتان اســکان یافتند. حجت الاســام 
احمدزاده بــا اشــاره بــه همزمانی طــرح آرامش 
بهاری بــا ماه مبــارک رمضان تصریــح کرد: طرح 
ضیافــت الهــی از ۲۲ اســفند ســال گذشــته در 
بقــاع متبرکه آغــاز شــده و محافل انس بــا قرآن، 
جلســات روزانــه جزءخوانــی در حــال برگزاری 
است. همچنین در شــب های ماه مبارک رمضان 
در بقاع متبرکه استان ســفره های افطاری ساده 

برپا می شود.

رئیس پلیس راهور استان خبر داد:

افزایش ۷۱ درصدی تصادفات جرحی 
در مشهد طی نوروز

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی گفت: در نوروز 
امســال تصادفــات خســارتی در مشــهد 6 درصد 
افزایش و تصادفــات جرحی نیز بــا 964 مجروح، 
71 درصــد افزایش یافته اســت. ســرهنگ هادی 
امیدوار در گفت وگو با ایسنا، درباره آمار تصادفات 
در نــوروز اظهار کــرد: در نوروز امســال نســبت به 
سال گذشته تعداد تصادفات در استان 31 درصد 
و تعداد متوفی با 5 نفــر کاهش 36 درصد کاهش 
داشــته اســت. وی افزود: همچنیــن در این مدت 
تصادفات منجر به جرح در اســتان بــا 45۲ فقره، 
46 درصد و تعــداد مجروحان بــا 473 فقره، 43 
درصد افزایش داشته است. امیدوار بیان کرد: در 
نوروز امسال در مشهد بیش از 900 فقره تصادف 
رخ داده کــه 50 درصد کاهش داشــته اســت. در 
زمینه تعداد متوفــی نیز با 6 نفــر فوتی 50 درصد 
کاهــش داشــتیم. رئیــس پلیــس راهور خراســان 
رضوی ادامه داد: تصادفات خســارتی در اســتان 
کمتر از یــک درصد کاهــش و در مشــهد 6 درصد 
افزایش داشته اســت. تصادفات جرحی در مشهد 
نیــز بــا 964 مجــروح، 71 درصــد افزایــش یافته 
اســت. وی با بیان این که حجــم ورودی و خروجی 
در مشــهد به طور میانگین ۲ درصد کاهش داشته 
اســت، افزود: بیشــترین مســیری که زائران تردد 
داشتند بزرگراه مشهد- چناران و بعد از آن آزادراه 

شهید شوشتری بوده است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

قدرنشینی با فرزندان شکوه مهر

سیاهی در سینه آسمان ریخته می شود، مائکه در زیر 
هال ماه خالصانه مناجات می کنند و جهان به سوگ 
مولای متقیان، امیرمومنان)ع( نشسته است. ندایی از 
درون آسمان ها »ابوالیَتامی والمساکین«؛ )پدر یتیمان 
و بینوایان( را زمزمه می کند و این بار نیز در یکی از شب 
های قدر ســایه مهرش بر ســر فرزندانی یتیم نشسته 
است که جنس دل شان زلال تر از بلورهای شیشه است 
و چشــم های معصوم شان در ســوگ پدر ابری است. 
آری، فرزندان بی سرپرســت شــکوه مهر. به گزارش 
روابط عمومی موسسه شکوه مهر، مراسم احیای شب 
بیســت و ســوم ماه مبارک رمضان با حضور فرزندان 
این موسســه برگزار شــد که در این مراسم یعقوبعلی 
نظری، استاندار خراسان رضوی نیز در جمع فرزندان 

بی سرپرست شکوه مهر حضور پیدا کرد.

معاون صمت استان خبر داد:

 معرفی ۵۱ تاکسی گران فروش
 به تعزیرات

معاون بازرســی وحمایت از حقــوق مصرف کنندگان 
اداره کل صمت اســتان از معرفی 51 تاکســی درون 
شهری به تعزیرات حکومتی خبر داد. به گزارش تسنیم، 
بخشــعلی بیاتی قله زو اظهار کرد: در راستای اجرای 
طرح نظارتی ایام پایانی سال و نوروز 1403 در گشت 
مشترک با سازمان تاکسی رانی مشهد بازرسان اداره 
کل صمت استان در مجموع از تعداد 4۲0 تاکسی در 
سطح شهر اعم از تاکسی بیسیم، خطی و ویژه راه آهن، 
فرودگاه و پایانه مسافربری بازدید مشترک با بازرسان 
تاکســی رانی انجام داده اند. وی افــزود: در این مدت 
تعداد 51 تاکســی به علــت تخلفات گران فروشــی و 
اســتفاده نکردن از تاکســی متر به تعزیرات حکومتی 
معرفــی شــده اند و همچنیــن به صــورت مشــترک با 
بازرسان سازمان تاکسی رانی مشهد تعداد 8 تاکسی 
به علت تکرار و اصرار به انجام تخلف به پارکینگ هدایت 
شده اند. وی بیان کرد: در این مدت تعداد 64 گزارش 
مردمی از مجاوران و زائران دریافت شــده و از ابتدای 
طرح نظارتی تا 13 فروردین تعداد 5971 مورد اعمال 
قانون به علت عدم رعایت نرخ مصوب، استفاده نکردن 
از تاکسی متر، امتناع از حمل مسافر،کم کاری و غیبت، 
رعایت نکردن شئونات اخاقی و اجتماعی و غیره برای 
تاکســی های متخلف برابر ضوابط و مقررات سازمان 

تاکسی رانی صورت گرفته است.
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آمار بازدیدهای نوروزی از 10 مجموعه فرهنگی و تاریخی استان با بیشترین بازدید

درصد کاهش/ افزایشجمع کل بازدیدها در نوروز 1402جمع کل بازدیدها در نوروز 1403نام مجموعه

3+10011797۲41آرامگاه فردوسی

10-4533150176آرامگاه خیام

8+3۲864303۲1باغ موزه نادری

۲4-۲585334036آرامگاه عطار

۲7-49۲66747هارونیه

۲3-356۲4633موزه کلات

۲7-۲9194001موزه بزرگ خراسان

15+88۲765موزه سبزوار

31-678976برج رادکان

35-6571014سایت موزه بندیان درگز


